
Strana 1 / 4        Chvalečák | Březen 2012 

 
 
 

Zaměstnanci Obecního úřadu     
a zastupitelé obce přejí všem svým 
spoluobčanům krásné prožití Velikonoc 
 

Kraslice 
     Malováním vajíček  jsou  české  země unikátem. Nikde 
jinde na  světě nemají  tolik  technik  zdobení,  tolik  vzorů 
ani  tolik  šikovných maléreček. V  jednotlivých oblastech 
toto  umění  přežilo  díky  silným  kořenům,  jinde  se  o 
zachování místních vzorů postarali etnografové. 

     Slovo kraslice  je u nás doloženo už ze 14. století, ale 
jako označení pro zdobené vajíčko se začalo používat až 
koncem 19.  století  v  souvislosti  s přípravami na  velkou 
Národopisnou výstavu českoslovanskou, která se konala 
v  Praze  v  roce  1895.  Teprve  v  průběhu  dalších  let  se 
výraz  ujal  a  začal  se  běžně  používat.  Dříve  se 
velikonočním  vajíčkům  říkalo  malůvky,  vyškrabovaná 
vajíčka,  rejsovaná  neboli  rejsky,  straky,  slaměnky  nebo 
voblíkané nebo obtáčané. 

     Po celá staletí se zdobila výhradně plná vejce, jinak by 
totiž ztrácela svůj význam a magickou funkci (symbol života). Teprve po 1. světové válce se objevila i vyfouknutá. 
Mnohé kraslice udivují svou dokonalostí a výtvarným zpracováním, proto se prodávají turistům vlastně celý rok – 
především na Moravě. 

 

Z obecního zastupitelstva 
      Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč  se konalo   dne 13. března 2012 v  zasedací místnosti OÚ. Zasedání  se 
zúčastnilo 9 zastupitelů a 4 občané obce. Zastupitelstvo obce: 
Schvaluje  
‐ prodej p. p. č. 484 (KN) k. ú. Chvaleč  
‐ pronájem p. p. č. 459 (KN) a p.p.č. 337 (zjednodušená evidence‐pozemkový katastr) k. ú. Chvaleč  
   manželům Dobromyslovým 
‐ prodej bytů č. 210/1 panu Miloši Vladovičovi a č. 210/4 panu Miloši Hergeselovi v budově č.p. 210 v obci a      
   části obce Chvaleč stojící na pozemku – stavební parcele st. číslo parcelní 261 v katastrálním území Chvaleč s   
   příslušnými spoluvlastnickými podíly na společných částech budovy 
‐ prodej části p. p. č. 880/5 (KN) označenou jako p. p. č. 880/6 o výměře 16 m2 dle geometrického plánu  



Strana 2 / 4        Chvalečák | Březen 2012 

   č. 220‐12/2011, vše k. ú. Petříkovice u Trutnova za cenu 50,‐ Kč/ m2 společnosti Lesy České republiky s.p. 
‐ příspěvek ve výši 4.000,‐ Kč pro FK Chvaleč na pořádání Velikonoční zábavy; příspěvek bude použit na 
   hudební produkci 
‐ poskytnutí části p.p.č. 813/1 (KN), k. ú. Chvaleč jako zázemí MS juniorů v orientačním běhu ve dnech 2.7 –  
  3. 7. 2013, žadatelem TJ Slavia Hradec Králové 
‐ variantu č. 2 přemístění spínání veřejného osvětlení v Petříkovicích + příprava přípojky pro kapli Petříkovice  
   v celkové výši 44.517,‐ Kč vč. DPH 
‐ investiční akci „Přemístění a zrestaurování sochy sv. Jana Nepomuckého ve Chvalči“ a přijetí dotace ve výši  
   120.000,‐ Kč na tuto akci 
‐ prominutí nájemného na dobu neurčitou v ordinaci praktického lékaře ve Chvalči 
‐ podání žádosti o pronájem části pozemku za budovou koupaliště Petříkovice ‐ p.p.č. 103/1 (KN), k. ú.  
   Petříkovice u Trutnova na Pozemkový fond ČR 
 
       Celé  znění Usnesení  je  vyvěšeno  na  úředních  deskách.  Příští  zasedání  se  bude  konat  v  úterý  10.  4.  2012  
od 18.00 h v zasedací místnosti OÚ. Všichni jste srdečně zváni!!!    

 
 Kominík 
Ve  dnech  22.  –  23.  března  navštíví  naši  obec  opět  kominík.  Zájemci  o  kominické  služby  se mohou 
přihlásit na OÚ ve Chvalči na tel. 499 892 114 nebo e‐mailem na: obec.chvalec@tiscali.cz. 
 

Omezení ordinační doby 
Ve dnech 16. 3. 2012, 6. 4. 2012, 30. 4. 2012 a 7. 5. 2012 nebude v provozu ordinace praktického 
lékaře v Radvanicích. V akutních případech navštivte odpovídající ambulanci v nemocnici v Trutnově. 
Děkujeme za pochopení. 

 

!!  SVOZ ŠROTU A ELEKTROSPOTŘEBIČŮ ve Chvalči i Petříkovicích ‐ SOBOTA 31. 3. 2012  !! 
!!!  ZÁKAZ PARKOVÁNÍ PŘED HASIČSKOU ZBROJNICÍ !!!  SDH Chvaleč 

 
Velikonoční bohoslužba 
V  pondělí  9.  4.  2012  v  15.00  hodin  se  koná  v  kostele  Sv.  Jakuba  Většího  ve  Chvalči  velikonoční  bohoslužba. 
Srdečné pozvání pro všechny občany! 

 

Připravuje se velká publikace o Chvalči a Petříkovicích 
V roce 2011 uzavřel Obecní úřad ve Chvalči smlouvu o přípravě rozsáhlé publikace o dějinách Chvalče a Petříkovic. 
Vzhledem k výjimečnosti  tohoto rozhodnutí a rozsahu přípravy  této publikace stojí před  jejím autorem nelehký 
úkol  vypátrat  nejen  v  archivech,  knihovnách  a muzeích  v  České  republice,  ale  rovněž  i  v  zahraničí  všechny 
dostupné  informace o těchto obcích,  jejichž historie se začala psát  již ve 14. (Chvaleč) a 15. (Petříkovice) století. 
Předpokládáme, že kniha by mohla vyjít tiskem v roce 2014, měla by mít okolo 250 stran a doplněna bude nejen 
starými  fotografiemi,  historickými  dokumenty  jako  jsou  plakáty,  mapy,  plány  nebo  archiválie,  ale  také 
vzpomínkami  a dokumenty novými po  roce 1945 od dosud  žijících místních obyvatel  těchto obcí. Prosím  tedy 
všechny  ty, kteří by mohli poskytnout pro přípravu  této publikace nejen vlastní vzpomínky, ale  také  fotografie 
nebo jiné archivní nebo muzejní předměty, aby se ozvali Obecnímu úřadu ve Chvalči panu starostovi nebo přímo 
Státnímu okresnímu archivu v Trutnově (sídlo v Komenského ulici čp.128 za pivovarem, telefon 499 829 411 nebo 
605 226 067, e‐mail:  roman.reil@seznam.cz). Zapůjčené  fotografie a dokumenty  si naskenujeme a majitelům v 
pořádku vrátíme. Všichni, kteří do publikace přispějí významným dokumentem,  fotografiemi nebo vzpomínkami 
budou  poté  uvedeni  s  poděkováním  autora  v  knize  a  obdrží  jednu  publikaci  zdarma.  Žádoucí  jsou  hlavně 
fotografie z výstavby a oprav významných chvalečských a petříkovických budov a objektů  (továrny, mlýny, doly, 



Str

ko
spo
růz
atd
ote
rok
Sp
tak
a m
     
 
Da
Po
     
     
     
po

     
po

     
na 
spo
ko
úřa
ele
po
po
výh
pro
naj
 
Ly
     
se 
rán
ve 
8  k
vši
nej
už 
vě
 
Inz
Ev

rana 3 / 4 

upaliště, ško
olků  a místn
zných výročí
d.) nebo z vý
evření železn
ku 2013 a zm
olečně s mís
ké například 
měla by být n
                      

 
aňové přiz
datelna Fina
‐ v pracovní 
‐ v sobotu 3
‐ v pondělí 2
vinnost poda

Pokladny,  k
kladních hod

Daňové sub
internetové

očívají  v  ná
ntroly formá
adu v  jakouk
ektronický po
  odeslání  v
platník má r
hodou  „Daň
ostřednictvím
jít na stránká

yžařské záv
V sobotu 25
do  tohoto d
na však svítil
13.00 hodin
kategoriíích. 
chni  za  velk
jen ti nejlepš
se těšíme n
novali. 

zeráty: 
ropské centr

ola, školka, n
ních  organiz
í, odhalován
ýjimečných 
nice, počátky
mapovat tak 
stními by  tak
Obecnímu ú
nejen zdroje
                     
   

nání u dan
ančního úřad
dny od 26. b
1. března od
2. dubna, kte
at přiznání k

kde  je  mož
dinách. Daň j

jekty, které 
é  adrese  ht
ásledujících 
ální správnos
koliv dobu b
odpis, po od
ygenerován,
rovněž možn
ňového  por
m datové sc
ách české da

vody 
5. února 201
dne probouz
lo sluníčko a
n odstartova
Ti  s obrovs

kého  povzbu
ší, ale malou
a příští roční

rum odškod
     Jes
nebo 
zástup
     Až 
jeho v

nákupní stře
ací  (hasiči,  f
í a oprava p
událostí  (pov
y dopravy, pr
nejen minu
k mohlo vzn
úřadu jako re
m poučení o
                      

ně z příjmů
du v Trutnově
března do 30
d 8.00 do 12.
erý je posled
k dani z příjm

žno  zaplatit
je možné tak

chtějí využít
ttp://eds.mfc
možnostech
sti vyplněnéh
ez ohledu n
eslání „nepo
,  vlastnoruč
ost vyplněný
tálu“  je  mo
hránky. Form
aňové správy

2 se konal již
zeli, neboť  je
 přípravy vy
l první závod
ským nasaze
uzování  úspě
u drobnost za
ík. Děkujeme

ného 
tliže  jste v p
při  dopravn
pce EVCO. 
90% odškod
výší, z čehož 

ediska, koste
fotbalisti,  hu
pomníků, hud
vodně, požá
rvní autobus
lost, ale také
niknout dílo, 
eprezentativn
o bohaté min
          

ů za rok 20
ě bude otevř
0. března 201
00 h 
ním dnem, k

mů, bude otev

t  v  hotovos
ké uhradit be

t elektronick
cr.cz  k  disp
  –  elektron
ho přiznání a
a úřední hod
odepsaného“
ně  jej  pode
ý formulář vy
ožnost  vytv
muláře všech
y. 

ž 3. ročník P
eště v pátek
pukly. Po ob
dník. Dvouko
ním a  chutí 
ěšně  projeli 
a účast dosta
e sponzorům

posledních 4
ní  nehodě, 

dněných nev
těží pojišťov

l, křížky, kap
udební  skup
dební  festiva
áry, sněhové
sy, atd.). Auto
é přítomnos
které bude 
ní dar návště
nulosti, ale ta

11 
řena: 
12 od 8.00 do

kdy má větši
vřeno od 8.0

sti,  budou 
ezhotovostn

kou cestu k p
pozici  elektro
nický  průvod
a v neposledn
diny. K odes
“ formuláře p
epsat  a  do 
ytisknout a p
voření  podá
h druhů daň

etříkovické l
k večer nám 
bědě se začal
olového závo
vyhrát proj
cílem  a  net
al každý závo
m (Lesy ČR, V

4  letech vy n
můžete  se 

ví, že mají ná
vny.  

 

ple, předvále
iny,  atd.),  vý
aly, návštěvy
 kalamity, a
or publikace
t obce, včet
sloužit neje
ěvníkům obc
aké dokladem

o 18.00 h 

na daňových
00 do 18.00 h

otevřeny  v
ě bankovním

podání daňov
onický  form
dce,  vysvětli
ní řadě i mož
lání elektron
postačí vytis
5  dnů  poda
podat jej u fi
ní  ve  form
ových přizná

yže. S velkým
počasí nepř
li zapisovat p
odu ve slalom
ížděli  trať,  k
trpělivě  oček
odník. Strávi
Vodafone a S

nebo vaši zn
obrátit  na  p

árok na vyšš

ečné bunkry
ýznamných 
y významnýc
utonehody, 
 se bude sna
ně současný
n obyvatelů
ce. Kniha bud
m o přítomno

Mgr. R

h poplatníků 
h 

v  obvyklých 
m převodem 

vého přiznán
mulář  daňové
vky,  aktuáln
žnost příméh
nického form
knout tzv. e‐
at  na  přísluš
nančního úřa

mátu,  který 
ání včetně  in

mi obavami j
řálo – pršelo
první odvážli
mu se zúčast
která byla br
kávali  vyhláš
li jsme spole
Staropramen

ámí utrpěli 
p.  Radka  No

ší odškodněn

Chvaleč

y, celnice, ap
společenský
ch osobností
vichřice a p
ažit „dovést“
ých fotografi
m Chvalče a
de určena ne
osti budoucí
Roman Reil, 

nebo složen

ní je na „Daň
ého  přiznán
ní  daňové  s
ho odeslání f
muláře není 
‐tiskopis, kte
šný  finanční
adu v listinn
je  požadov
nformací k  je

jsme 
o. Od 
ivci a 
tnilo celkem 
rzy hodně  ro
šení  vítězů. 
ečně nádhern
n) za ceny, kt

Mam

nezaviněně 
ováka,  tel.  6

ní a přesto  js

čák | Březen 2

pod.), z  činno
ých  akcí  (osl
í, školní osla
olomy po n
“ publikaci až
í a dokumen
a Petříkovic, 
ejširší veřejno
m generacím
autor publik

kou typu „A

ňovém portá
í,  jeho  výho
sazby,  možn
finančnímu 
nutný zaruče
erý je systém
í  úřad.  Daňo
é podobě. D
ván  k  odesl
ejich podání 

50 závodník
ozbitá.  I pře
Odměněni 
né odpoledn
teré do sout
minka závodn

újmu na zdr
602  611  251

sou spokojen

2012 

osti 
avy 
avy, 
ich, 
ž do 
ntů. 
ale 
osti 
m. 
ace    

“. 

álu“ 
ody 
nost 

ený 
em 
ový 
alší 
lání 
lze 

ků v 
esto 
byli 
ne a 
ěže 
nice 

raví 
1  – 

ni s 



Strana 4 / 4        Chvalečák | Březen 2012 

     Evropské centrum odškodného se zabývá zdarma pro klienty odškodněním zdraví v případech: 
 

‐ při nezaviněných dopravních nehodách pro zraněné a pozůstalé (4 roky zpětně) 
‐ při pracovních úrazech (pokud neuplatnil odškodné) 
‐ při úrazech na poškozeném chodníku 

 Bližší informace na výše uvedeném tel. čísle. 
 
TÁBOR POD VYSÁKEM STÁRKOV 2012 
     Bližší info + přihláška apod. zašlu na žádost – e‐mail: zschvalec@centrum.cz 
 
Potraviny Chvaleč ‐ U Holečků  
přijímáme stravenky Gastro Pass a Ticket Restaurant 
 
Kulturní události  ______________________________________________________________ 
VYNÁŠENÍ SMRTKY 
Tradiční  vítání  jara  připomene 
tradice našich předků. Společenské 
centrum UFFO bude v tuto Smrtnou 
neděli  patřit  žákům  Základní 
umělecké  školy  Trutnov.  Vystoupí 
žáci  tanečního oboru pod vedením 
Blanky  Matyskové  a  Jany 
Michaličkové. 
Po  skončení  programu  se  průvod 
všech  účastníků  vydá  k  řece 
směrem  ke  kinu  Vesmír,  kde 
ukončíme  zimu  a  přivoláme  jaro 
vhozením  Smrtky  a  Smrťáka  do 
Úpy. 
neděle  25.  3.  **  zahájení  ve 
společenském  centru  UFFO  ** 
15:00  hodin  **  bez  vstupného 

KRTEK VE SNU 
Pásmo  krátkých  pohádek  pro 
nejmenší  diváky.  Uvidíte:  Krtek  ve 
snu,  Dorotka  a  ježibaba,  Mikeš  u 
cirkusu,  Madlenčin  zachránce, 
Poplach  na  hradě,  Kocourek 
Mňouk. 
středa 28. 03. 2012 *  
Pouze  od  10:00  hodin!  *  kino 
Vesmír  * mládeži  přístupno  **  67 
minut ** vstupné 25 Kč 

VELIKONOCE V MUZEU 
Drátování,  zdobení  perníčků, 
pletení pomlázky, ošatka na vajíčka, 
velikonoční  květinová  dekorace, 
malba  na  sklo,  plstění  ovčí  vlnou, 
drobnosti z pedigu ‐ květina, výroba 
velikonočních zápichů do květináčů, 
zvířátka  ze  sena,  zdobení  vajíček. 
Dílničky  pro  děti  zdarma. 
Připomenutí  krkonošských 
velikonočních  tradic  a  zvyků. 
Velikonoční  občerstvení.  S  sebou 
vyfouknutá vajíčka. 
31.  03.  2012  *  13:00  hodin  (celé 
odpoledne)  Dům  pod  jasanem, 
Voletiny  *  Vstupné  od  70,‐  Kč  (v 
základním vstupném jsou dvě dílny, 
na  další  dílny  možnost  přikoupit 
,,groše“ v hodnotě 25,‐ Kč)  

 
 
Jubilea
29. 3. STILZ Alfréd  72 let 
30. 3. PAVLÍKOVÁ Věra  62 let 
 5. 4.  CHÝLKOVÁ Bronislava  68 let 
11. 4. KADLČÍK Ladislav  64 let 
13. 4. PŘÍVRATSKÁ Veronika  66 let 
16. 4. LOMBART Andrei  69 let 
16. 4. VACKOVÁ Věra  65 let 
18. 4. KŘÍŽEK Jiří  65 let 
19. 4. BÁNSKÝ Jaroslav  80 let 

Všem  jubilantům  tohoto  měsíce 
srdečně  gratulujeme  a  přejeme 
mnoho  životní  pohody,  štěstí  a 
především stálého zdraví.   
 

Za  případnou  nepřesnost  se 
omlouváme,  neboť  s  ohledem  na 
platné  zákony  nemáme  možnost 
získaná  data  ověřit  na  obecním 
úřadě.  V  případě,  že  si  někdo 
nepřeje,  aby  mu  bylo  takovouto 
formou  veřejně  poblahopřáno, 
prosím, aby mi toto sdělil. Děkuji. 
Za  Sociální  výbor  Eva  Binková

 
 

CHVALEČÁK ‐ zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad. Reg. číslo RR/21/94/HB Ročník XIX 
Toto vydání připravili ‐ Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 
Odpovědná redaktorka ‐ Mgr. Eva Binková, 542 11 Chvaleč 66. Grafické úpravy ‐ Kateřina Binková 


